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Katolickie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej jest organizacją 

zrzeszającą osoby niepełnosprawne (głównie niepełnosprawne intelektualnie), ich rodziców, 

opiekunów, przyjaciół i wolontariuszy; utworzoną w 1995 roku i zatwierdzoną dekretem  

ks. Prymasa z dn. 2 lutego 1995r. KSN AW posiada osobowość prawną kościelną i cywilną, a od 

sierpnia  2004 r. ma status organizacji pożytku publicznego. 

Nieformalne początki naszego środowiska to rok 1987 r., kiedy w parafii św. Józefa  

w Warszawie na Kole powstała grupa pn. „Rodzina specjalnej troski”. Skupiała ona rodziny mające 

upośledzone dzieci w różnym wieku i różnym stopniu. Jej początkowe działania zmierzały do 

zapewnienia osobom niepełnosprawnym należnego im miejsca w życiu parafii (dostępność 

katechezy, możliwość przystępowania do sakramentów, uczestnictwo w liturgii). Stale przybywali 

nowi członkowie (także niepełnosprawni ruchowo) i wkrótce stało się koniecznością powołanie 

regularnej struktury, która umożliwiałaby podejmowanie bardziej śmiałych zadań i stworzyła 

podstawy do finansowania działalności przez różne podmioty.  

Przełomowy był początek lat 90-tych, kiedy to w Polsce przemiany ustrojowe pozwoliły na 

tworzenie stowarzyszeń; powstał Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych         

- finansowa struktura, umożliwiająca dotowanie wielu działań na rzecz osób niepełnosprawnych.  

A lokalnie - grupę „Rodzin specjalnej troski” objął Ks. Stanisław Jurczuk, który okazał się 

wspaniałym duszpasterzem, człowiekiem o wielkim sercu, ale również dynamicznym, twórczym, 

nowocześnie myślącym liderem. To zaowocowało przekształceniem przyparafialnej grupy  

w prężną, stale rozwijającą się organizację pozarządową.   

 Osiągnięciem jest stworzenie i realizowanie kompleksowego programu rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych od najwcześniejszego dzieciństwa po późną starość, poprzez utworzenie  

i prowadzenie placówek służących wszystkim grupom wiekowym. 

KSN AW stara się stwarzać osobom niepełnosprawnym możliwość pełniejszej integracji w 

społeczeństwie . Temu służy praca terapeutyczna w placówkach, a także inne podejmowane 

działania  

 

 
 
 
 
 

 



PLACÓWKI 
 

• Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Deotymy 41, 01-441 Warszawa , tel/faks: 0(+)22 837 9234  
Powstał w 1995 r. W 7 pracowniach 35 osób upośledzonych umysłowo w wieku od 18 do 50 
lat, pod kierunkiem instruktorów terapii zajęciowej wytwarza piękne, unikatowe 
przedmioty, uczestniczy w zajęciach rehabilitacyjnych, edukacyjnych, a także pogłębia swoje 
umiejętności społeczne i zawodowe.  

• Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Modrzewiowa 2, 05-501  Zalesie Dolne, tel/faks: 0(+)22 750 
09 71 
Powstał w 1996 r. 30 osób niepełnosprawnych intelektualnie tworzy wraz z personelem 
zgrany zespół, który już wyraźnie funkcjonuje w świadomości gminy Piaseczno. Zajęcia 
terapeutyczne prowadzone są  
w 6 pracowniach: dziewiarsko-tkackiej, introligatorskiej, ogrodniczej, gospodarstwa 
domowego, plastycznej  
i ceramicznej. 

• Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Karolkowa 71, 01-197 Warszawa, tel/faks: 0(+)22 8624106  
Powstał w 1997 r. 45 osób (średnia wieku ok.30 lat) codziennie rozwija swoje umiejętności, 
talenty  
i sprawności w 9 pracowniach, a także wyjeżdża na wycieczki dalsze i bliskie, tańczy, 
śpiewa, dyskutuje  
w klubie dyskusyjnym, robi zakupy, integruje się ze środowiskiem, chodzi do kina, na 
wystawy, do teatru, uczestniczy w rehabilitacji ruchowej i poszerza umiejętności zawodowe. 

• Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Piasta 5, 05-822 Milanówek, tel.: 0(+)22 7249852, fax : 
0(+)22 7558390 
Powstał w 2000 r.  – 30 uczestników codziennie poszerza swoje umiejętności, pracując w 6 
pracowniach: ceramicznej, introligatorskiej, kulinarnej, komputerowej, ogrodniczej i 
plastycznej. 

• Ośrodek Rehabilitacyjno-Opiekuńczy, ul. Kopernika 10, 05-082 Blizne Jasińskiego, gm. 
Babice Stare, tel./fax  0(+)22 7220640 
Od 2000 roku 27 dzieci  w wieku od niemowlęcego do 15 roku życia realizuje indywidualny 
program terapeutyczny w oparciu o dwie podstawowe zasady: rozwój dziecka musi być 
integralny i całościowy  
w oparciu o wielozmysłowe doświadczenia i - rozwój dziecka ma być radosny, stymulowany 
pozytywnymi wzmocnieniami. 

• Dom Rehabilitacyjno-Opiekuńczy, ul. Piasta 5, 05-822 Milanówek, tel.: 0(+)22 7249852, fax : 
0(+)22 7558390 
Dom dla 50 niepełnosprawnych mieszkańców. Powstał w 2000r., dzięki zaangażowaniu 
grupy rodziców  
i wielu sponsorów.  Wyrósł z naglącej potrzeby zapewnienia przyszłości – domu - dla tych 
którzy, tak jak ich sprawni rówieśnicy, dorośli do tego aby swój dom rodzinny opuścić. Są tu 
również miejsca hostelowe dla gości. W Domu działa także Warsztat Terapii Zajęciowej. 

• Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Błońska 46/48, Podkowa Leśna, tel.: 0(+)22 7592208,  
fax : (+)22 7592208 
Działa od grudnia 2005 roku. W zajęciach uczestniczy 25 osób niepełnosprawnych 
intelektualnie. Ośrodek mógł powstać dzięki urzędowi miasta Podkowa Leśna, który to 
nieodpłatnie użyczył na ten cel lokalu. Działalność ośrodka jest finansowana ze środków 
wojewody przez pośrednictwo starosty grodziskiego reprezentowanego przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie. 
 
 
 
 
 

 



DZIAŁANIA 

 

• Piesza Pielgrzymka Niepełnosprawnych z Warszawy na Jasną Górę  05-15.08 - co roku 
uczestniczy w niej ok. tysiąc osób – niepełnosprawnych, i ich opiekunów, przyjaciół, 
wolontariuszy – z całej Polski. Pielgrzymka –  
w tym roku już szesnasta - wyrusza z kościoła św. Józefa i idzie trasą całkowicie dostępną dla 
osób na wózkach inwalidzkich 

• „Ulica Integracyjna”- coroczny festyn (w maju) przy ul. Deotymy (połączony z konferencją, 
prezentacją działań uczestniczących w „Ulicy Integracyjnej” placówek i z różnymi 
atrakcjami), organizowany we współpracy  
z placówkami oświatowo-wychowawczymi z warszawskiego Koła: przedszkolami, szkołami 
przedszkolami  
i szkołami integracyjnymi, domem dziecka, domami kultury, stowarzyszeniem i ośrodkiem 
rehabilitacyjnym dla osób z mózgowym porażeniem dziecięcym, oraz z władzami dzielnicy i 
miasta. W tym roku festyn ten odbył się już po raz ósmy 

• Koncert z okazji Dnia Wolontariatu – w pierwszą sobotę grudnia w kościele św. Józefa na 
Kole 

• Comiesięczne Msze św. i spotkania całego środowiska w kościele św. Józefa (druga niedziela 
miesiąca godz. 13.00, dolny kościół) 

• Msze św. integracyjne w kościołach Archidiecezji Warszawskiej 
• Imprezy integracyjne, wycieczki, pielgrzymki, rekolekcje, rodzinne wyjazdy wakacyjne dla 

członków KSN AW, turnusy rehabilitacyjne. 
• Działania podejmowane przez placówki KSNAW: wycieczki, kontakty z podobnymi 

placówkami z całej Polski, udział w życiu kulturalny, religijnym, wystawy prac, aukcje, 
udział konkursach 

• Zaangażowanie w życiu lokalnej społeczności (lekcje otwarte dla uczniów, udział w 
lokalnych imprezach. Udział w życiu parafialnym) 

• Szkolenia dla pracowników, wolontariuszy, rodziców i opiekunów 
 

W 2001 r. nasze Stowarzyszenie zostało wyróżnione nagrodą Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej, a w 2002 r. otrzymało nagrodę Totus w kategorii: „promocja człowieka, praca 
charytatywna i edukacyjno-wychowawcza. 


